PILGERHAUS

EVENTKARTE PILGERHAUS - Winter 2024-2025

(November 2024 bis Ende Marz 2025)

FUr Gruppen ab 10 Personen

Liebe Gaste

schon, dass lhr uns Euer Vertrauen schenkt und wir fiir Euren Anlass verantwortlich sein
durfen. Sehr gerne beraten wir Euch und gehen auf Menuwiinsche ein. Fir eine
persénliche Besprechung bitten wir um eine Terminvereinbarung.

SNACKS / APERO

Pilgerbrett (NW-Trockenfleisch, Kase & Hausbrot) pro Person 9.5
Alpkasemockli (50gr) und Hausbrot pro Person 4.5
Diverse warme Gebacke (Kasekuchen, Schinkengipfeli, Gemiseschnecken) pro Stuck 4
Pommes Chips, Nussli und Salzstangen pro Person 3
Gemdusedip mit Krauterquark pro Person 6
SUPPEN

Karotten-Ingwer Suppe mit Stanser Rahmhaube 12
Apfel-Sellerie Suppe mit Cro(tons 12
Brisen-Heu Suppe mit Stanser Rahmhaube 12
Bouillon mit Fladli 9
Tagessuppe 8
Rotkrautsuppe karamellisierten Baumniisse und gebratene Apfel 14

VORSPEISEN

Pikantes Linsen Tatar 14
mit Toast und Salatgarnitur

Rindstartar ca. 80gr 23
mit Toast und Salatgarnitur

Saisonaler Blattsalat mit Brotcro(itons an Birnel-Senf Sauce 10
Gemischter Salat mit marinierter Gemusegarnitur und Birnel-Senf Sauce 12
Saisonaler Salat mit Baumnusse, Dorrbirnen, Sbrinzmockli 14

Pilgerhaus Restaurant & Hotel
Klosterweg 8
6383 Niederrickenbah



PILGERHAUS

HAUPTGANGE MIT FLEISCH

Pilgerhaus Pastetli 26
Bio Bratkugeli, Fleisch von Schwein, Champignons und Krauterrahmsauce

Schweinskrustenbraten von der Stanser Molkensau an Nidwaldner Dérrbirnensauce 29
Hausgemachter Hackbraten an Estragonrahmsauce 27
Saltimbocca-Kalbsschulter-Braten an Krauterjus 45
Geschnetzeltes Nidwaldner-Art (mit Apfel, Baumnussen, Chreyter und Rahm)

mit Unterwaldner Schwein 34
mit Unterwaldener Kalbfleisch 42
mit Pouletfleisch 29
Kasespatzli mit Bleikikase & Marktgemuse 26
GemlUsepastetli an Krauterrahmsauce mit Beilage 24
Rotkrautroulade gefillt mit Reis, Pilzen und Wintergemuse 28
Alplermagronen mit Stanser Rahm, Sbrinz und Zwiebelschweitze 23
GemUse-Kase Quiche serviert mit einem grossen bunten Salat an Birnel-Senf Sauce 23

Alle diese Gerichte servieren wir mit einem Saisongemuse und einer Beilage nach Wahl:

Hausgemachte Eier-Spatzli, Kartoffelstock, Pommes Frites, Risotto, Pilaw-Reis, Teigwaren, Kartoffelgratin

NIDWALDNER TAVOLATA

Ab 10 Personen servieren wir unsere Nidwaldner Tavolata. In Schisseln auf den Tisch...

3 Gang Menu, mal anders serviert. Geniesst verschiedene saisonale Nidwaldner Spezialitaten zum selbst

schopfen. Lasst Euch Uberraschen...

Pilgerhaus Restaurant & Hotel
Klosterweg 8
6383 Niederrickenbah

55



PILGERHAUS

PILGER MENU

Fir Gruppen empfehlen wir:

Tagessuppe
**%

Bunter Salat an Birnel-Senf Sauce (Schisselservice)
*k*

Bio Schweins Cordon bleu vom Uelihof

Pommes Frites & Marktgemuse

*oder*

Kasespatzli mit Bleikikase & Marktgemiuise

*kk

Tagesdessert

Vegi

45
39

FONDUE

Fondue Menu

Bunter Salat an Birnel-Senf Sauce

und / oder

Suppe nach Wahl

*k*

Bleiki Kase-Fondue serviert mit Brot
*oder*

Stanser Kase-Fondue serviert mit Brot
*k*

Nidwaldner Sissmostcréeme

3Gang
4Gang

37
42

Bleiki Kase-Fondue serviert mit Brot
Stanser Kase-Fondue serviert mit Brot
Bleiki Kase-Fondue Jagerinnen Art, mit Pilzen und Krauter
Bleiki Kdse-Fondue Nidwaldner Art, mit Baumnussen und Birnenstlicken
Kartoffeln zum Fondue
Nidwaldner Trockenfleisch
EssiggemUse (Zwiebeln, Gurken, Mais)
Frichte
Ei
Teepauschale im Literkrug
Pilgerhaus Restaurant & Hotel

Klosterweg 8
6383 Niederrickenbah

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Stuck

pro Person

25

25

28

28

2.5

9.5

1.5



PILGERHAUS

DESSERTS

Kleine Saisonale Uberraschung 6.5
Nidwaldner Stssmostcréme mit Stanser Rahm 8.5
serviert mit Rueblikuchen 12.5
Gebrannte Creme mit Stanser Rahm 9
serviert mit Nidwaldner Lebkuchen 12.5
Panna Cotta mit Fruchtsauce 8.5
Alp6hi, unser Haus-Dessert mit feinster Alpenkrauter-Glace 8.5
Tobleronemousse mit Stanser Rahm 11
Kaseteller mit Kuh, Schaf und Geiss aus Nidwalden normal 15
klein 9.5
Pilgerhaus Fruhstucksbuffet inkl. Frihstlcksgetranken 22

EXTRAS

Grander-Wasser vom Brisen und/oder Mineralwasser mit Kohlensaure 5 pro Person
Stofftischdecken 3 pro Person

Nachservice, Starkebeilage Gratis, Gemuse & Fleisch 7 pro Person

Tischdekoration gemass Aufwand und Bestellung (Wir beraten Euch gerne.)

Schnitt und Tellergeld fur Torten 8 pro Person

Zapfengeld pro 75cl Flasche 40 (fur die Lieferung ins Pilgerhaus seid lhr verantwortlich)
Verlangerung ab 23h 100 pro Stunde

Bereitstellung eines Extramitarbeiter pro Stunde 45, Extra-Anlassleiter oder Kader 65
Aufpreis Extrafahrten mit der Luftseilbahn 45 pro Fahrt

Samtliche Preise inkl. MWST und in CHF.

Pilgerhaus Restaurant & Hotel
Klosterweg 8
6383 Niederrickenbah



PILGERHAUS

Jal

SCHAUMWEIN

Prosecco Millesimato Extra Dry Grey Eminence
Rockwines Verona

Schaumwein Brut AOC Luzern
Kaiserspan, Gelfingen LU
Riesling Silvaner & Blauburgunder

WEISSWEIN

Fendant AOC Valais 2022
Adrien e Maurice Zuffery, Sierre VS

Solaris 2022
Weingut Tellen, Kagiswil OW

Pinot Gris AOC Luzern 2023
Kaiserspan, Gelfingen, LU

Cuvée Kaiserin AOC Luzern 2023
Blanc de Noir, Riesling-Silvaner & Muscat
Kaiserspan, Gelfingen, LU

Petit Arvine AOC 2022
M&M BIO Weine, Stalden VS

Zirouc Assemblage blanc AOC Valais 2022
Sauvignon Blanc & Heida
Adrien e Maurice Zuffery, Sierre VS

ROSE-WEIN

Rosé AOC Luzern 2023
Blauburgunder
Kaiserspan, Gelflingen, LU

Monte Rosa Pinot Noir AOC 2023
Blauburgunder
M&M BIO Weine, Stalden

Oeil de Perdrix Bielersee AOC 2022/23
Blauburgunder
Engelsgruss, Hans Ineichen, Twann

Pilgerhaus Restaurant & Hotel
Klosterweg 8
6383 Niederrickenbah

75cl

75cl

50cl

50cl

50cl

70cl

75cl

75cl

50cl

75cl

75cl

47

55

24

35

30

49

54

49

30

52

49



ROTWEIN SCHWEIZ

Stanser Blauburgunder

PILGERHAUS

Jal

2022

Weinbaugenoossenschaft am Bargli, Stans NW

Cuvée Kaiser AOC Luzern
Kaiserspan, Gelflingen LU

Zweigelt AOC Luzern
Blauburgunder & Zweigelt

Kaiserspan, Gelflingen LU

Déle AOC Valais
Adrien e Maurice Zuffery, Sierre VS

Rothorn Pinot Noir AOC
M&M BIO Weine, Stalden VS

Lagrein Punta Terra Rossa VDP
M&M BIO Weine, Stalden VS

Chambourcin Merlot AOC Wallis
M&M BIO Weine, Stalden VS

Cornalin Rouge du Pay AOC Valais
Adrien e Maurice Zuffery, Sierre VS

Jahrgangsanderungen vorbehalten.

2022

2022

2022

2020/21

2021

2023

2021

Pilgerhaus Restaurant & Hotel
Klosterweg 8
6383 Niederrickenbah

75cl

70cl

50cl

50cl

75cl

75cl

75cl

75cl

62

52.5

35

26

55

59.5

59.5

63



PILGERHAUS

Allgemeine Geschaftsbedingungen Pilgerhaus Restaurant &
Hotel, Alpine Pop Up GmbH

Jede mundliche oder schriftliche Reservation ist verbindlich, sobald Sie vom Pilgerhaus schriftlich oder
mundlich bestatigt wurde. Alternative Verschiebedaten kdnnen wir nicht reservieren.

Leistungen

In der Leistung von uns ist inbegriffen: Ubernachtung in einem Zimmer der gebuchten Kategorie, ein
reichhaltig sowie lokales Fruhstuck, Service, MWST und Kurtaxen.

Nicht in Anspruch genommene Leistungen werden nicht erstattet. FUr Leistungen Dritter Gbernimmt das
Pilgerhaus keine Haftung. Nicht inbegriffen sind, Bahnfahrten, Getranke, nicht aufgefihrte Essen und
Dienstleistungen sowie der Gepacktransport.

Infolge ausserordentlicher Verschmutzung notwendig werdende Spezialreinigungen sowie Entsorgungen
(z.B. von Zimmerdekorationen oder Spielen) kdnnen dem Veranstalter in Rechnung gestellt werden.

Preise

Die aufgefUhrten Preise sind Richtpreise, diese kénnen von personlichen Offerten oder saisonalen
Angeboten abweichen. Bei speziellen Events kann auch ein Eventzuschlag vorgenommen werden.
Samtliche Preisangaben verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. MWST. Preisanpassungen sowie
zusatzliche Taxen wegen gestiegenen Energiekosten, gestiegenen Einkaufspreisen usw. sind jederzeit ohne
Vorankindigung mdéglich. Das Pilgerhaus halt sich vor, eine Anzahlung zu verlangen.

Annulation

Reservierungen bis 7 Tage vor Anreise, keine Annullierungskosten.

Unter 7 Tagen bis 2 Tage vor Anreise werden 50% der Gesamtkosten der Reservation in Rechnung gestellt.
Unter 2 Tagen vor Anreise werden 100% der Gesamtkosten. Bei Banketten wird die 48 Stunden im Voraus
gemeldete Personenanzahl verrechnet. Ansonsten gelten die gleichen Bedingungen.

Ist das Pilgerhaus wegen Sturm mit der Luftseilbahn nicht erreichbar, wird ein Transport organisiert. Ist dies
auch nicht moglich, wird die Reservation kostenlost storniert. Ist das Pilgerhaus nicht erreichbar, Uberbucht
oder wir mussen Eure Reservation stornieren, kdnnen keine Entschadigungen geltend gemacht werden.

Im Falle Hoherer Gewalt behalten sich die Verantwortlichen des Pilgerhauses das Recht vor, vom Vertrag
zuruckzutreten, ohne dafiir haftbar gemacht zu werden.

Haftungsausschluss

Samtliche schriftlichen und/ oder mindlichen Informationen durch das Pilgerhaus (z.B. Uber
Tourenverhaltnisse, Lawinensituationen, Routenauskinfte, Wetter etc.) werden mit grésstmaoglicher Sorgfalt
und nach bestem Wissen und Gewissen erteilt. Die Verantwortlichen des Pilgerhauses ibernehmen keine
Gewahr dafur. Alle Entscheide betreff Touren, Routen etc. liegen in der Verantwortung des Gastes. Jede
Haftung der Verantwortlichen des Pilgerhauses fur Schaden jeglicher Art, die sich fir den Gast aus der
Benultzung dieser Informationen und Beratung ergeben kénnen, sind ausgeschlossen.

Niederrickenbach im Frihjahr 2024

Pilgerhaus Restaurant & Hotel
Klosterweg 8
6383 Niederrickenbah



