

EVENTKARTE PILGERHAUS - Winter 2024-2025

(November 2024 bis Ende März 2025)

Für Gruppen ab 10 Personen

Liebe Gäste

schön, dass Ihr uns Euer Vertrauen schenkt und wir für Euren Anlass verantwortlich sein dürfen. Sehr gerne beraten wir Euch und gehen auf Menüwünsche ein. Für eine persönliche Besprechung bitten wir um eine Terminvereinbarung.

SNACKS / APÉRO		
Pilgerbrett (NW-Trockenfleisch, Käse & Hausbrot) Alpkäsemöckli (50gr) und Hausbrot Diverse warme Gebäcke (Käsekuchen, Schinkengipfeli, Gemüseschnecken) Pommes Chips, Nüssli und Salzstangen Gemüsedip mit Kräuterquark	pro Person pro Person pro Stück pro Person pro Person	9.5 4.5 4 3 6
SUPPEN		
Karotten-Ingwer Suppe mit Stanser Rahmhaube Apfel-Sellerie Suppe mit Croûtons Brisen-Heu Suppe mit Stanser Rahmhaube Bouillon mit Flädli Tagessuppe Rotkrautsuppe karamellisierten Baumnüsse und gebratene Äpfel		12 12 12 9 8 14
VORSPEISEN		
Pikantes Linsen Tatar mit Toast und Salatgarnitur		14
Rindstartar ca. 80gr mit Toast und Salatgarnitur		23
Saisonaler Blattsalat mit Brotcroûtons an Birnel-Senf Sauce		10
Gemischter Salat mit marinierter Gemüsegarnitur und Birnel-Senf Sauce		12
Saisonaler Salat mit Baumnüsse, Dörrbirnen, Sbrinzmöckli		14



HAUPTGÄNGE MIT FLEISCH

Pilgerhaus Pastetli Bio Brätkügeli, Fleisch von Schwein, Champignons und Kräuterrahmsauce	26
Schweinskrustenbraten von der Stanser Molkensau an Nidwaldner Dörrbirnensauce	29
Hausgemachter Hackbraten an Estragonrahmsauce	27
Saltimbocca-Kalbsschulter-Braten an Kräuterjus	45
Geschnetzeltes Nidwaldner-Art (mit Apfel, Baumnüssen, Chreyter und Rahm) mit Unterwaldner Schwein mit Unterwaldener Kalbfleisch mit Pouletfleisch	34 42 29
HAUPTGÄNGE VEGETARISCH	
Käsespätzli mit Bleikikäse & Marktgemüse	26
Gemüsepastetli an Kräuterrahmsauce mit Beilage	24
Rotkrautroulade gefüllt mit Reis, Pilzen und Wintergemüse	28

Alle diese Gerichte servieren wir mit einem Saisongemüse und einer Beilage nach Wahl: Hausgemachte Eier-Spätzli, Kartoffelstock, Pommes Frites, Risotto, Pilaw-Reis, Teigwaren, Kartoffelgratin

NIDWALDNER TAVOLATA

Älplermagronen mit Stanser Rahm, Sbrinz und Zwiebelschweitze

Ab 10 Personen servieren wir unsere Nidwaldner Tavolata. In Schüsseln auf den Tisch...

Gemüse-Käse Quiche serviert mit einem grossen bunten Salat an Birnel-Senf Sauce

3 Gang Menü, mal anders serviert. Geniesst verschiedene saisonale Nidwaldner Spezialitäten zum selbst schöpfen. Lasst Euch überraschen...

pro Person 55

23

23



PILGER MENÜ Für Gruppen empfehlen wir: 45 39 Vegi Tagessuppe Bunter Salat an Birnel-Senf Sauce (Schüsselservice) Bio Schweins Cordon bleu vom Uelihof Pommes Frites & Marktgemüse Käsespätzli mit Bleikikäse & Marktgemüse Tagesdessert **FONDUE** Fondue Menü 3Gang 37 4Gang 42 Bunter Salat an Birnel-Senf Sauce und / oder Suppe nach Wahl *** Bleiki Käse-Fondue serviert mit Brot Stanser Käse-Fondue serviert mit Brot Nidwaldner Süssmostcrème Bleiki Käse-Fondue serviert mit Brot 25 Stanser Käse-Fondue serviert mit Brot 25 Bleiki Käse-Fondue Jägerinnen Art, mit Pilzen und Kräuter 28 Bleiki Käse-Fondue Nidwaldner Art, mit Baumnüssen und Birnenstücken 28 Kartoffeln zum Fondue pro Person 2.5 Nidwaldner Trockenfleisch pro Person 9.5 Essiggemüse (Zwiebeln, Gurken, Mais) pro Person 3 Früchte pro Person 3 Εi 1.5 pro Stück

pro Person

6

Teepauschale im Literkrug



DESSERTS Kleine Saisonale Überraschung 6.5 Nidwaldner Süssmostcrème mit Stanser Rahm 8.5 serviert mit Rüeblikuchen 12.5 Gebrannte Crème mit Stanser Rahm 9 serviert mit Nidwaldner Lebkuchen 12.5 Panna Cotta mit Fruchtsauce 8.5 Alpöhi, unser Haus-Dessert mit feinster Alpenkräuter-Glace 8.5 Tobleronemousse mit Stanser Rahm 11 Käseteller mit Kuh, Schaf und Geiss aus Nidwalden normal 15 klein 9.5 **FRÜHSTÜCK** Pilgerhaus Frühstücksbuffet inkl. Frühstücksgetränken 22

EXTRAS

Grander-Wasser vom Brisen und/oder Mineralwasser mit Kohlensäure 5 pro Person Stofftischdecken 3 pro Person

Nachservice, Stärkebeilage Gratis, Gemüse & Fleisch 7 pro Person

Tischdekoration gemäss Aufwand und Bestellung (Wir beraten Euch gerne.)

Schnitt und Tellergeld für Torten 8 pro Person

Zapfengeld pro 75cl Flasche 40 (für die Lieferung ins Pilgerhaus seid Ihr verantwortlich)

Verlängerung ab 23h 100 pro Stunde

Bereitstellung eines Extramitarbeiter pro Stunde 45, Extra-Anlassleiter oder Kader 65

Aufpreis Extrafahrten mit der Luftseilbahn 45 pro Fahrt

Sämtliche Preise inkl. MWST und in CHF.



SCHAUMWEIN

Prosecco Millesimato Extra Dry Grey Eminence Rockwines Verona		75cl	47
Schaumwein Brut AOC Luzern Kaiserspan, Gelfingen LU Riesling Silvaner & Blauburgunder		75cl	55
WEISSWEIN			
Fendant AOC Valais Adrien e Maurice Zuffery, Sierre VS	2022	50cl	24
Solaris Weingut Tellen, Kägiswil OW	2022	50cl	35
Pinot Gris AOC Luzern Kaiserspan, Gelfingen, LU	2023	50cl	30
Cuvée Kaiserin AOC Luzern Blanc de Noir, Riesling-Silvaner & Muscat Kaiserspan, Gelfingen, LU	2023	70cl	49
Petit Arvine AOC M&M BIO Weine, Stalden VS	2022	75cl	54
Zirouc Assemblage blanc AOC Valais Sauvignon Blanc & Heida Adrien e Maurice Zuffery, Sierre VS	2022	75cl	49
ROSÉ-WEIN			
Rosé AOC Luzern Blauburgunder Kaiserspan, Gelflingen, LU	2023	50cl	30
Monte Rosa Pinot Noir AOC Blauburgunder M&M BIO Weine, Stalden	2023	75cl	52
Oeil de Perdrix Bielersee AOC Blauburgunder Engelsgruss, Hans Ineichen, Twann	2022/23	75cl	49



ROTWEIN SCHWEIZ

Stanser Blauburgunder Weinbaugenoossenschaft am Bärgli, Stans NW	2022	75cl	62
Cuvée Kaiser AOC Luzern Kaiserspan, Gelflingen LU	2022	70cl	52.5
Zweigelt AOC Luzern Blauburgunder & Zweigelt Kaiserspan, Gelflingen LU	2022	50cl	35
Dôle AOC Valais Adrien e Maurice Zuffery, Sierre VS	2022	50cl	26
Rothorn Pinot Noir AOC M&M BIO Weine, Stalden VS	2020/21	75cl	55
Lagrein Punta Terra Rossa VDP M&M BIO Weine, Stalden VS	2021	75cl	59.5
Chambourcin Merlot AOC Wallis M&M BIO Weine, Stalden VS	2023	75cl	59.5
Cornalin Rouge du Pay AOC Valais Adrien e Maurice Zuffery, Sierre VS	2021	75cl	63

Jahrgangsänderungen vorbehalten.



Allgemeine Geschäftsbedingungen Pilgerhaus Restaurant & Hotel, Alpine Pop Up GmbH

Jede mündliche oder schriftliche Reservation ist verbindlich, sobald Sie vom Pilgerhaus schriftlich oder mündlich bestätigt wurde. Alternative Verschiebedaten können wir nicht reservieren.

Leistungen

In der Leistung von uns ist inbegriffen: Übernachtung in einem Zimmer der gebuchten Kategorie, ein reichhaltig sowie lokales Frühstück, Service, MWST und Kurtaxen.

Nicht in Anspruch genommene Leistungen werden nicht erstattet. Für Leistungen Dritter übernimmt das Pilgerhaus keine Haftung. Nicht inbegriffen sind, Bahnfahrten, Getränke, nicht aufgeführte Essen und Dienstleistungen sowie der Gepäcktransport.

Infolge ausserordentlicher Verschmutzung notwendig werdende Spezialreinigungen sowie Entsorgungen (z.B. von Zimmerdekorationen oder Spielen) können dem Veranstalter in Rechnung gestellt werden.

Preise

Die aufgeführten Preise sind Richtpreise, diese können von persönlichen Offerten oder saisonalen Angeboten abweichen. Bei speziellen Events kann auch ein Eventzuschlag vorgenommen werden. Sämtliche Preisangaben verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. MWST. Preisanpassungen sowie zusätzliche Taxen wegen gestiegenen Energiekosten, gestiegenen Einkaufspreisen usw. sind jederzeit ohne Vorankündigung möglich. Das Pilgerhaus hält sich vor, eine Anzahlung zu verlangen.

Annulation

Reservierungen bis 7 Tage vor Anreise, keine Annullierungskosten.

Unter 7 Tagen bis 2 Tage vor Anreise werden 50% der Gesamtkosten der Reservation in Rechnung gestellt. Unter 2 Tagen vor Anreise werden 100% der Gesamtkosten. Bei Banketten wird die 48 Stunden im Voraus gemeldete Personenanzahl verrechnet. Ansonsten gelten die gleichen Bedingungen.

Ist das Pilgerhaus wegen Sturm mit der Luftseilbahn nicht erreichbar, wird ein Transport organisiert. Ist dies auch nicht möglich, wird die Reservation kostenlost storniert. Ist das Pilgerhaus nicht erreichbar, überbucht oder wir müssen Eure Reservation stornieren, können keine Entschädigungen geltend gemacht werden. Im Falle Höherer Gewalt behalten sich die Verantwortlichen des Pilgerhauses das Recht vor, vom Vertrag zurückzutreten, ohne dafür haftbar gemacht zu werden.

Haftungsausschluss

Sämtliche schriftlichen und/ oder mündlichen Informationen durch das Pilgerhaus (z.B. über Tourenverhältnisse, Lawinensituationen, Routenauskünfte, Wetter etc.) werden mit grösstmöglicher Sorgfalt und nach bestem Wissen und Gewissen erteilt. Die Verantwortlichen des Pilgerhauses übernehmen keine Gewähr dafür. Alle Entscheide betreff Touren, Routen etc. liegen in der Verantwortung des Gastes. Jede Haftung der Verantwortlichen des Pilgerhauses für Schäden jeglicher Art, die sich für den Gast aus der Benützung dieser Informationen und Beratung ergeben können, sind ausgeschlossen.

Niederrickenbach im Frühjahr 2024